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AKT - THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGIEGJESI H KUflZUAR 

"DBR ALBANIA COMPANY'" SHPK 

Sol nt daten 11 Mars 2020, unt ortaku thtmelue~: 

ALFRED MANE ,I blrll Safel, da\ellndjes 09.10,1910 • lindur nt Erseke,KolonJe,banues 

Ilf' Tlrane, Rr1.l&a M ihal Grameno, P.7, Sllk.4. Ap.47. i pajisu, me pasaporte &Jermane 
nr ,C73T2Ct3F, 

Ne baze Ie liai it nr ,9901 date 1404.2008 · Per tregtaret dhe snoqerite UtSla ,e" dhe 
lI&jil 0(,9723 dale 03.05.2007 · Per Qendren Kombela re Ie RegJ,str imlt", kim vendesu. 
Ie themelo) shoqerine me pergjegJesi Ie kufi:ua. · e BA ALBANIA COMPANY ~ SHPIC 

NENII . 

EMERTlMI I SHOQERISE 


Shoqerla do Ie quhi!t • DBR ALBANIA COMPANY SHPK dne tsht! person jur ld ik H 

shQlptar. 
Veprimtarla e sal rregullohe t slpas neneve Ie ket lj statuti dhe Llgj il 9901 date 
14.04.2008, sl edhe lJ&JII per QKR·se . 

NENI2 

SELIA ESHOQEBISe 


Shoqerla do Ie ~ele sellne e saj ne Ourres, lagjja 4, Rruga )(hemat Kan, Pallali 196, 

Shk,l, Ap .2, kal l l pare , 

Shoqerla mund Ie krljo)e rIIlale, lyra perfaqesiml, ne perpulhje me iegji'5 lacionln 

shqiptar. 


NENI3 

OBJEKTt I VEPRIMTARISE Sf SHOgERISE 


Shoqerla do Ie kele si objekl Ie veprimlarise se sa) ; 

Import eksport. TreKl l me shumlce e cakice Ie arllkuive Ie pdryshem. bird!. cU. 


NENI4 
KAPITAlI I SHOgERISE 

Kapllali I shoqerlse · 08R ALBANIA CO MPANY n SHPK eshle 100,000 leke. 



• 

.,. 
Ky upll.1 Pilrbehet nll~ 1 kUQI . dll, raleloh!"e mann 100% ."Ii a .Uku I Yet.m I
ni, rotl Alfred MaM. 

NENIS 

KOHUGJATJA E SHOQERISE 


Shoql'ria do Ie rhvUloje veprlmli,il\e' uj pel nit perludhe kohor, Ie p.perukluiiI', 

NtHI6 

ORGAN" ESHOQEI!LSE 


+AQmbleit I! oe,.hlhshme.
•AQminiSlr"wI, 

ASAMBLEJA [PERGJITHSHM E 

",Slmbl'j' I! per&lnithshme t sMe perIJ'lJes!! per m'l1'jen e vendlml!'\le per shoq"ln"
per eeshlj't e meposh tme:

·Percaktlmln e poIil lkave !rep. Ie ihoqenlol!.

·Ndryshl mln e sta1ul ll .

-Emerlmln dhe shurklmln e .dmlnistratoreve.
·Emerlmln dhe shk.rklmln e likuldut'sYe dlle Ie ebpell!Vl! kOl'tabel le amorllu, •.
•Percaktimln e shperbllmeve per admlniSlfilorln,likulduesin dhe ekspertln konllll)el.
·Ml);kqyrjen e lballmi! Ie poll!lk.ve trelll'" "I' admln,Slr'lorel,perhhlre jH!fRatlljen e

pUQyrilve IInancla,e vjelore dhe Ie raporleve Ie ecurlse se vepnmt.rlse.

-Zmadhlmln dhe lVosellmln e bpltal;t.

-P'"tlml" e kuotave dMe lmulimln e tyre. 

·Perf.qeslmln e s~rlse ne &lybie dhe ne procedimtl t Ije,. ndaj adminlstratoreve.

-Rlor, .nlzlmln dhe prisMjen e shoqerlst.

-Mlr.Uml" t rre llu ll.V1! procedurl.le Ie mbledM]eve Ie .s.mblese . 

-~e$Mlje Ie tjer. Ie parashlku,,. n,allllilapo Slalutl. 


AOMINISTRATORET

AIjIm,nillfJtor I shoq,edse do Ie kIf loti Alfred 
 Mine.] bin I Safe! datehndies 
09,10. 1970 . Ilodur!lf Erseke.Koloo]e.banuu IlC ]r,ne. Rrulta M'Mal Grameno, P,7.
SM..... AD'''''] pajlsyr me D'SfD0rtt 'lffm.nt nr,p3T1CUf.1 eill emerOMel per o]e
perludhe S-vje,are, me Ie dre]te riperlerll]e Ie kel lJ alalL
Admlolm'lori mund Ie sMkart.Qhel ne ,do momenl nlll '!IImble]a , me shumld! Ii!
IM}ethte Ie volave, me kushl qi! M mbledM]e Ii! marrlo pjesl orlakil me Ii! drelll VOle,<If zolf'rojoi! mi! SMumi! Sf 30% ti! kuol.ve.
Statuti lpo marreveshje Ie Iler. auk mund Ie perlashlOjIlC .po kuflzojoe kete Ie drelle. 



.,. 

NENl7 

Shperndarja e fitlmil vJetor Ii sl!oqerlsi 

Pjesa e fitlmit q~ I takon secihl arlak nga viera e !ilimit vIetor Ii! deklarua r no!! pasQvral 
linanciare Ie 5hoqi!ri5~. vendoset Ii shperndahet nga a5amble)i e pirKJlthshme, 
Asambleja e Pergjlthshme ka kompetence t'u ~pj!rndaji! artakeve pjesen e fitlmll ne 
raport me vler.n e kapltalit Ie regjistruar, 'If kuolal e secllit ortak perfaqisojni!. 
Po ishlll, AsambleJa e Pergjilhsi1me mund Ii! vendosf qe nJf pjese e !itimlt vjetor Ii! 
mos U shpl!rndai1el artakeve, par k~IO shuma Ii! perdOfen pi, zmadhlmin II! kapUa"l 
filieSla, apo pir qillime Ii! Ijera, Ie di al aja I konslderon ti! dablsllme pir sl>oqiirini! , 

NENI8 

Prlsh)a e shoqerlse, 


Prishla e si10ger!Sl' 

Shoqerla prlshe\ : 
a)kur mbaron kohe/gjal)a e pilrasl>ikuar ne themehmln e 5'). 
b)me vendim Ie asamblese se pergjilhshme. 

c)me hapjen e procedurave Ie filhmenl lmll. 

,)nese nu k ka kryer veprimlarll re glare per dy v)el dhe nuk eshle njoltuar pezul ilmil 

veprlmtarise ne perputhje me piken 3 Ie nenit 43 Ie IIgjil nr.9723 dale 3.5.2001 per 

"QKR". 


dIme vendlm Ie gjykates. 

dh) per arsye Ie Ijera .Ie parashlkuara ne Slatut . 


NENI9 
lIkul dlmll shoqer lse. 

Nil "'$1 te likuldimit ti shoqirisl, Asamble)a e Pergjithshme emeron nji! Ilkuidalor. I tili 
admlnistron shoqerine derl nil mbyl ljen e pro.;e!>iI t~ likuidiml!. 
Me vendi min e posa,em ti Asamblesi! 'Ie Pergjilhshme, Ie milrre me shumlce Ie 
kua lifikuar, pasi jane shiver detyrlmet hgjore ndaj kred,lori!ve t~ shoqirlse, likuldatorl 
shp~rndiln pjesen e mbetur Ii! pasurise si! shoqerise ndi!rmjel 
orlaklve. Kjo shpe rndarje e fundll bi!hel nil rapo rt me v ler ~n e kapit~lil ti! regjiSlruar. 
'Ii! kuolat e setilil ortak pi!rfaql!so)ne. 
Llkulduesll duhel Ii! flo)n/! kredi lorl!1 per II! depo:ltuar pretendlmet e ty re j>i!r prlsh)en 
e sa). Shoqerla e pub llkon dy her!! ki!ti njoftim. me nli! interval pre) 30 d ili!'5 h, ne faqen 
e sa) te interl1i!tll, 51 dhe ne faqe n e inlemetil Ie Qendres 
Kombetare Ie RegjiWimit . Ni njoflim duhet deklaruar se pretendimet duhet te 
depozltohen brenda 30 dltlve nga data e njoft imlt Ie lundi!. 



~. 

N£NII0 
Pi rf",ndlmi I likuldlmit 

PIS sh p ~rr'ldarJes si! aktlv@ve Ii! mMlura, li~ulduesl e nJ(lhon Qendrin Kombflare Ii! 
Re&jistrlml t pir perfundlmln e likuldimlt dlle kirkon t re&j istrlmln e shoql!rlsi 
Veprlmlarl, e likuidueslt nuk murod Ii! kundi!rshtohet PiiS tregjlstrlmlt Ii! shoqi!risi n81 
Qendrl kombetare e Re&JiSlrlmlt. 

ORTAKU THEMUUES I SHOQERtSE · D8R ALBANIA COMPANY · SHPIC 

ALfRED MANE 



STATUT 


I SH09fRISE ME PERGJEGJU! TE KUFIZUAR 

: DBB ALBANIA COM pANY · W PI( 

Sot ne d~te n 11 M.l's 2020. une I nenslll:rua,l : 

ALFRED MANE ,I biri! S,)fel, d.telindJes 09, 10.1970 .Iindu. ne Erseke,KoIon)e,b,nues 

roe Ti.,)ne, Rrul~ M,hll G'.lmenQ, P,7, SII~, ', Ap.". i p'jisu, me jI.ls.lporte lIerm.lne 

n,.c73T2Cl3F. 


He bale te l!&i'l nr.9901 dlte 14.04.2008 "Per !fell.l,e! dhe shOqe,lte trest,re" dlle 

IIIP! n,, 9723 dilte 03.0S.2001 "Per Qendren Kombeta.e Ie RelJlStrrmit", H,)rtoj Stllutln 

e ShOqerise " DBR ALBANIA COMPANY" SHPK ,sl me posh te: 


NEN I ! 

EMERTIMI I SHOQERISE 


SlIoqerl.l do Ie quhet • DBR ALBANIA CO MPANY · SHPK dhe eshte person Jurldik 

SII~l ptar. 

Veprlmt"la e Sill rrelullolle t slpas neneve Ie ketij sta tuti dlle llBJIt 9901 dite 
1'.04.2008, sl edhe U&iit per QKR·S(' . 

NENI 2 
S£ UA ESHOQERISE 

ShOqeri. do Ie kele sellne e $IJ ne DUHn, u &jja 4, RfUCi Xhem,l Kin, P' !!.ll l 796, 
SlIk. l , Ap.2, Q II r pare . 

Shoqerlil mund Ie krljoje fillale. Iyr, perf,qeslmr, ne perputllje me le&jislltlon,n 

shqlptaT. 


NENI3 

0 8JEKTI I VEPRIMTARISE Sf SHOQE RISE 


ShOqer~ do Ie kele s; objekl Ie veprlmt.lrise $.II! n): 

Import e"port. TrU!1 rot shumlg: e paklct Ie .rtikujV1! Ie ndrnhtm, b,rel , ell. 


NENI4 

t(APITAL! I SHOQERISE 


K.p,tali I slIoqerise· DBR ALBAN IA COMPANY " SHPK eshle l()()OOO leke. 




·2· 

Ky kapitat esllll! i ndare roe 1 kLlOlt dt.e zoterohet ne misen 100% rllil otUku I velem I 
sal, zotl Alfred Mane. 

NENI5 

MENVAAT E FITIM IT DHE KAUM IT TE KUOTAVf 


Kuotat e kapitati! \1' shoqerlse dill' Ie dre)"\ Q@ •• jedhinpre] 1'fJ1! mund Ie Manen apo 
kalonen nepermjl'" 

-KontnbuUt ne kapilalin e shoqerise 

-Shltblerjn, 

·TrlShe.lmlse, 

·Ohur1mlt, 

·Cdo menyre tjetu Ie pafil5hlku., me 1111_ 


NfNI 6 
Zmadhiml e ZVDlfliml1 kilpilillilihemellar 

Asambleja e PergJlthsllme, me shumlci If ku.ll fikuilr, mund I~ tmadlloJf kap ltahn 
tllemeltaf Ii! shoqirisf duke •• ilur kUOlal e ort.lIlve ektiSlues n~ shumln e pertaktu~r 
nf ~ndimin pirk.tis. Zm,ulhlml I kapltaht me qeUlm pranlmln e ortakive Ii! rln) nf 
s/IoqM, miratohet 1'\&01 ~mblejl e Pirljllhsllme me shumid~n e kUilhftkuaf Ii! votive 
Ii! ortilk~ 


Shoqirl. mund II! venclose lVOIillmln e Upltaill Ihemellar Ii' shoqirise I'M vtndimln t 

Awmblesf se PffIJilhshme, ti n\lrri! me shumlti! Ii! kuahfiku¥ te VOlivt, 


NfNI1 

KOHEZGJATJA E SHOQERIS[ 


Shoqerla do Ie zlwllloJe veprimllrlne e sa) per nit perludt>e kohOfe Ie papernktuar. 

NENI8 

ORGAN£T f SHOQERISE: 


!sambi,!. e pergjithshme. 

Mm!nlllrilorct . 

NENI9 
ASAM8l£JA [ PERGJIlllSHME 



Asamblej~ e pergllthshme e$hle pergjeglese per mar.jen e vendimeve per shoqerlne 

per ceshl)el e me poslllme: 

-Percaklimin e polit ikave Ireglare Ie shoqer lse. 

-Ndryshim,n e sta tutil . 

-Emerimln dhe shkarkimin e admln i $\r~lorl'vl'. 


· E~rlmin dhe shk~rkimin e liku idul'sve dhl' Ie ekspereve konlabel Ie aUlori lUi r. 

·Percakllmln e shperbllmeve per admlnlstratorln,likuiduesin dhe ekspertin kon label. 

·Mbik qyr)en e zbatlmit Ie politl kave Iregure nga adminlstralOret,perfshi re pergaliljen e 

pasqyrave flnanclart vjelore dhe te rajlOl"teve Ie ecurlse se veprimlarise. 

·Zmadhlmln dhe lVogl'l imln e kapllalil. 

·Pjestlmln e kuolave dhe anu limin e lyre. 

·Perfaqeslmln e shoqerlse ne &iykale dhe ne procedimel e Ijera ndaj admlnistratoreve. 

·Rlo rgan lzimln dhe prlshjl'n e shoqerlse. 

-Mirat lmin e n egullave proceduriile Ie mbledhjeve Ie asamblese. 

·l;eshlje Ie Ijera Ie parilshlkuilril nga ligjl apo natull. 


NENIIO 

Mbledh] a e Isamblese se per&jilhshme .Menyra e Ihin]es. 

Mbledh)iI e a58mble5e mund Ie jell' e zakonShme ose e jashtelakonshme. 
Asam blejil e pergjilhshme Ihlnel nga administ ralore t apo orlakel e percaklUar slpas 
ne nil 84 Ie liBJil. 
Asamblejil e Pergjlthsh me Ihlrrel ngil adminlstralorl Ie pakl!'n 1 h er~ ne llil, per 
miralimin e IIOSirlve Ie shoqerise, jlOI" mbledhJe Ie Ijera mund Ie Ih iHen lIlale villI per 
~eshlje nga me Ie ndryshmel . 
Mbledhja e Asilm blesi! se Pl'rgjithshme Ihlrrel nl'pirmjel nje shkrese dl'rguar ~do 
Oftaku me posti' I~ zakonshme ose mesalh eleklronik. Njoftlmi duhel Iii kryhel II 
pakl rn" dU pi!rpara dillh ~ cak tuar pe r mbll'dhJen. 
Ku aSilmble)~ l' pergjlth5hme nu~ eshle Ih lrrur sipas pikes se meslperme, aJo mund Ie 
mane vendime Ie vlefshme verem nese Ie gji the orlakel jane dikort, per Ie matre 
vt'ndlme, pavaresl~ hl partegul l ~lse 

KI/Oruml 

- Ni! raslln e marrjes ~I' vend imeve, q~ ~I'rkojn~ nji! shumic~ Ii! lakonshme, asambleja e 
pl' rgjilhshme mund tl' marre vend,me t~ vl efshme velem ni!se martIn pjes~ Ofta kl'l me 
Ii! drejt~ vale, ql' IOI~rojne ml' shumf se 30 ~r qind te kuolave. N~ rastin kur 
ilsamble)a e pergjilhshme duhet II' vendosi! pi'< ~hhlje, I~ 

(liat k@rkojne shumkl' Ii! kuatmkuar, slpils nenll 87 I~ k.tlj !lgjl, ajo mun d Ie man e 
vendlme I! vlefshme velem nese ortaUI qe ZOlilro]n. m. shume se 



·, 

gjysm~1l ~ numrit 10lal Ie vot ive )ani! Ii pranlshi!m personalisM. volojnj me shkre~, 

apo mjele elektronike, sip3! parashiklmeve ti! pilei! 3 I@ nenl! 88 t~ ki'tij 11111. 
. Nise asambleja e pjrgjithshme nuk mund It mblidhet per shkak Ii! mungesh ~ 
kuorumlt Ii permendur nil piken 11~ ket ;j Mol, ilsambleja mbl idhet pe's@'ijomevonii' 
M' 30 dl1i!, me Ie nJi!jt in rend ditl' . 

Mar.la e yendlmeve 
-Me perjashUm Ie .aSleve kur statul l parashikon nje shumlce me Ie larte, a$ilmbleja 
e pergjithshme vendo! me lri Ie katerlal e vo!<we Ie ortabve pJesmar~5 , sic 
percaktohet nl' piken 1 Ie nenll 86 u.' ketij ligj i, per ndryshlmln e stal",m,zmadhimln 
ose zvoBelimin e kapltalll Ie regJlnruar , shperndarjen e fltlmeve • rlorsanillmin dhe 
prish)en e shoqerlse . 
·Me perjashtlm Ie raste~ kur par~sh itohel ndrvshe ne kele ligj O$e ne $Iatul , per 
cuhlje! e tjera Ie renditura ne nenln 81 Ie kellj ligj i , asambleja e persjilhshme vendos 
me shumlcen e VOlave Ie ortakeve pjesmarres. 
·Me perjashl im Ie rasleve kur parashikohet ndryshe ne ~ele II&], vlefshmerla e 
vendimeve qe pereaktojne detvrime shte!i-l' mbl ortaket ,apo me venclimel qe 
kufllojne Ie drejlal e lyre, Ie parashlkuara ne!lgj, ose ne statuI, kush!ezohet nSa 
mlraHmi i orta ku t perkales. 
·Te gjllha vendlmet e asamblese duhet Ie regjlstrohen ne procesverba l. 

NENlll 
f OREllA EVOTES 
t;do kuoti I jep ortakul Ie pranishem apo perfaqesuesil Ie lij If aUloriluar Ie dre)li!n e 
n)i! vOle. 
Asnje ortak nuk voton nl! mbledhjen e as.amblese sf pergj ilhshme nfse nuk ka shiver 

lerfsishl delyrlmel, qi! kane Ie bijnii me kUolal, qf al disponon. 

NENI12 
AOMINISTRATORET 

Administra tor I shoger;se do Ie lete 1011 Alfred Mane. I blrl I Safe! dalelindles 

09.10,1970 . Ilndyr ne Em:ke.Kolonie banyer; 111! Tirane. RruRa Mihal Grame!>O. p.7. 

Shk,4, AD.47. I Daiisur me casaDorte sltrmane or C73!2C13F I eil! tJ!!f!rDhel Der nit 

Derlydhe 5·ylecare. me Ie drtlte riperle';!ie It ketii aIm 

Admlnlstratorl muod Ie shhrkohel ne ,do moment 08a 3samble)a . me shumlci te 

thjeshle Ie vo tave, me kush! qe n ~ mbledhje te marrln pjese orlakil me Ie drejli! vote, 

qe zot4!rojne ml! sh um4! se 30% Ii! kuotave. 

Slalutl apo marreveshje te tjerll nuk mund te perjashlojDe apo t ulizojne kele Ie clrelle. 


NENI13 
Kompele ntat e Admlnlslraloril 



·s· 

Admlnlwatorl ka Ie drejti! dhe detyl'ohet: 
·Tlf kryeJi! Ii! gjitlla veprlmel e admlnistrlmit Ii! veprlmtarlsi! tregtare Ie sl1oq~rlsi!, duke 
zbatuar politikat treatare, 1@V(>ndosurallsaAsamblejae Pfrgjithsnme, 

·Ti perfaqesojl shoql!rlni! tregtare, 

-T/! kuJdeset per mbajtjen e sakli! e ta rregullt Ii! dokumentave dhe Ii! IIbrave kontab!1 

Ii! shoqerisi!, 

on! b@ji! Ii! mundur peraat itJen nga spedaliSl1 I ngarkuar dhe Ie nenshkruaJi! bHancin 

vjetor parashlkues per vilin e ardhshirn, pir til mlraluar nail kamblea e Pirgjithshme, 

brenda dates 20 telor Ii! viII! paraardhis. 

-Til bo!ji! Ii mundur pirgatiljen niil spec ialistl i nlarkuar dill' Ii! ninsh kruaJi! bi lane;n 

vJetor Ii! mby llur, per lu mlrawar Ilga Asamblea e P~rgjithshme, brenda dates 20 mars 

Ii! vitll Ii! ardhshem dill' r.portin e ecuris~ sa veprimtarlse dhe. s@ bashku me 

propozlmet p~r shpernd~rjen e f,umeve, j par~qet keto do~umenle perpara A~amblesi! 


s@ P~rxiithshme per mlrallm, 

-Te krijoj~ njl sislem monilorlml e njoft,mi Ie hershem per rrethanal q~ k~rcenojni' 


mbarlvajtjen e ~primlarisi! dhe ekzlsten.;en e shoqi'rise, 

·Ti kryeje regjlstrimel e publiklmet e delyrueshme I@ Ii' dhen~ve til shoqi!rlsi', 

·Ti raportoj@ pi'rpara AsambleSi! ~ P@rgjithshme ni! lidhje me Ibatlm ln e politikave 

treglare dhe me realilimrn e veprimeve Ie po~a~me me r@n dhl Ii! ve~nti! pi!r 

veprlm tarlne e shoqir isi! lrelUre• 

.Ti! kryeji! detyra I i! tjerll, ti! percaktuara ne rig] dhe statuto 


NfNI14 

Shpi!rndarja e fillmil vjetor I i' shoqe.IJi! 


Pjesa e fitlmit qi! i takon secil it orlak nlla viera e fltlmlt vjetor te deklaruar ni pasqyrat 

finan(iare H! shoqi'.isi!, vendoset Ii! shperndahet nl" IIsambleja e per&j ithshme, 

Asambleja e P@r&jithshme ka kompelence I 'u shperndaje ortakeve pje~n e fl1im lt ne 

.apo.t me vle.en e hpitalil ti! reg;,nruar, ql kuola! e secilil ortak pi!riaqesolni'. 

Po ilshtu, A~ambleja e Pi!rgjilhshme mund Ie vendosl! qi! nje pjese e filimit vjetor Ie 

mas u shpiirndahet ortaki've, por kelo shuma Ii! perclo.en pi!r zmadhimln e 

kapitallt lilienar apo piir q~lIime te Ije'a, Ii ellat ajo i konsideron Ii' doblshme per 

shoqe'ini!. 


NENllS 

Prish)a e shoqerise, larliml dhe perjashtlml i ortake~. 


Prlshja e shoger!se 

Shoqe.ill p.ishel : 

a)ku. mbaron kohezgjatJa e parashikuar ne Ihemelimin e sa). 

blme vendlm te as.am blese se pergjithshmt, 

,)me hipJen e p.ocedu.ave te fallmenl!mit, 


http:perclo.en


.,. 

dnese n",k ., kryer lIeprlmlarll.tlllare per .:tv vtel til'll' nuk eshte nJofl~r p'lulllmil 
lIeptlmtlrlse ne perpulh)e me plken 1 It nfnll 43 Ie hlJlt nr9721 d~le 3.5.2007 per 
- OJ(R", 

dIme "('ndlm Ie 8Jyt.au~s. 

dhl per arsye Ie tje,. ,Ie parash l~u. ril I'll' statuI. 

Laralm! I prtaku\ 

-On••u mund Ie lar,ohe11li' shoqeria 
-!'leSe ortaket e tjefe ose $I'loqe~ kine bye. veprime r.e dem Ie ti). 
-neMO estill' penlu" Ie uslllroje Ie dreJI.I e t~. 

·neselhoqerl;lI b n,.rk",,), detyrlme Ie punyeshme .po, 
per shkaqe Ie tJ~I. qe e IH!Jne Ie pllm",ndu. Yllzhdimin e onakerlse. 

Perlubtiml i Q[\aku\ 

Ne balt' Ie nIl' "tJ'ldiml Ie z.konshem, ,sambleja e per&lllhthme mund II kerkoje 
.1vhtes perJilShtlmln e ortaku!, I'IfSe .1 fluk ka shlyer konlflbutm e til. slpilS 
plf.shlkimNe Ie stltutll . ose nese ekzlSloJne shkaqe Ie IJera Ie afsyeshme per kele 
perJ.shtim ,Ie parashlkuara ne li&l. 

NENI16 
Ukuldlmi I ~hOqerlse 

Nt ~Sl It IIkuidimll It shoqtrlsi, AulmbleJI e Pfr&lllhshme emfron nje hku,da tor. I dl 
~mlniSlron shoqfrlnf den <If mbyUjen e pr~eslile likuidlmil. 
Me vendlmin e ~tm Ii Asamblest 51 Per&l lth~hme. Ii marr. me shumict It 
ku.llflkuilr, ~iI'il jane shiver delyrlmel IIllore ndaj kreditorhe It shOqfrlst, likulda lorl 
shptrndan pjestn e mbelur It pasurlst sl shOqerist nd~rmJel ortakeve. K)O 
shpi!rndarje e fund ll behel nt raport me v ler~n e hpjlalil I~ realistrullr. ql kuolill e 
setllil ortak periaqi!sojnt. 

NfNI17 
flen pir kredilori l 

Ukulduesll duhel Ii! ito;n" kredlloril ptr II depoliluar prelend,mel e lYre ~ir prishjen 
e sal· Shoqiria e publlkon dv hert Uti njofllm, me nJi! inlerval prej 30 dlttsh, <If faqen 
e sil Ii Internellt, 51 dhe <If faqen e Inlernell! Ii Qendri!s I(ombflare It Rqj,strimil. Ni 
njoftlm duhet deklaruar Sf pretendlmet duhet Ii depozilohen brenda 30 dlliYe np 
dala e nJofbml1 Ii! fundit. 

NENllI 
Pi rfundlmll Ilkuldimil 



·,. 

PIS shptindarjes si .ktl~e Ii! mbelYf" I,ku,duesi e njorton Qendrln Kombltare II 
Reillstrimit plr ~rfundimin e likuldlmlt dhe kirkon (re&Jistrimin e shoqiirise 
Veprlmtarla e hkulduesil nuk mund Ii k"lnd~rshtohtl pas ~re&iIStrlmll Ii! shoqtrtJt o,a 
Qendril Kombllare e Regjlstrlmll. 

NENI 19 

Per s. nuk tsllle parashlku.r ne kete statuI ,do Ie behel ,eftrlm ne dlspozlta t e 
le&)lsladonlt trella, dhe allj shqlpl.r ne per8litheIJ. 

ORTAICU I V£TEM ISHOQERI5£ ~ DBR ALBANIA COMPAr«" 5HPl( 

AlFRED MANE 


